
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Березнякского сельского поселения 

Кукморского муниципального района

От 21 декабря 2021 года № 35

О бюджете Березнякского сельского 
поселения Кукморского муниципального района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев представленный Главой Березнякского сельского 
поселения Кукморского муниципального района проект бюджета 
Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет 
Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района 
РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 1691800,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

1691800.00 рублей.
3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0 

рублей

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения на 2023 год в сумме 1703300,00 рублей и на 2024 год в сумме
1708800.00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального 
района на 2023 год в сумме 1703300,00 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы 12200 рублей и на 2024 год в сумме 1708800,00 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 24965,00 рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2023 год в 
сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения:

на 2022 год согласно приложению №1 к настоящему Решению; 
на 2023 год и на 2024 год согласно приложению №2 к настоящему 

Решению.



Статья 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам 

сельского поселения в сумме ноль рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме ноль рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам 

сельского поселения в сумме ноль рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме ноль рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам 

сельского поселения в сумме ноль рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме ноль рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете сельского поселения прогнозируемые объемы 

доходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 
№3 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложений №4 и №5 к настоящему Решению.

Статья 4
Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов в сумме ноль рублей.

Статья 5
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения:
на 2022 год согласно приложению №6 к настоящему Решению;
на 2023 год согласно приложению №7 к настоящему Решению;
на 2024 год согласно приложению №8 к настоящему Решению.

Статья 6
Учесть в бюджете Березнякского сельского поселения Кукморского 

муниципального района поступающие из бюджета Кукморского 
муниципального района межбюджетные трансферты на 2022 год в сумме 
1214,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1215,3 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 1209,5 тыс. рублей, в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов на 
2022 год в сумме 1145,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1144,00 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 1135,7 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на



территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 
68,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 71,3 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 73,8 тыс. рублей.

Статья 7
Исполнительный комитет Березнякского сельского поселения 

Кукморского муниципального района не вправе принимать в 2022 году и 
2023-2024 годах решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих, а также работников органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

Статья 8
Остатки средств бюджета Березнякского сельского поселения 

Кукморского муниципального района в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени сельского поселения муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 
году, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом сельского поселения соответствующего 
решения.

Статья 9
Территориальный отдел Департамента Казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Кукморскому муниципальному району 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Березнякского 
сельского поселения Кукморского муниципального района на основании 
соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 10
Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2022 года.

Статья 11
Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на 

информационных стендах поселения.

Г лава Березнякского 
сельского поселения 
муниципального Р.Ф.Шарипов



Приложение №1 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "21" 12.2021 г. №35

Источники финансирования дефицита бю джета на 2022 год 
Березнякское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита 01 00 00 00 00  0000  000 0,00

бюджета

И зменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00  0000  000 0,00
средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00  0000  500 -1 691 800,00
Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000  500 -1 691 800,00

Увеличение прочих остатков денежны х средств 01 05 02 01 05 0000  510 -1 691 800,00

бюджета
Уменьш ение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00  0000  600 1 691 800,00

Уменьш ение прочих остатков средств бю джета 01 05 02 00 00 0000  600 1 691 800,00

Уменьш ение прочих остатков денежны х средств 01 05 02 01 05 0000  610 1 691 800,00

бюджета
Итого по группе "Источники внутреннего 0,00

финансирования дефицита бюджета"
В С Е Г О  и сточни ков ф и нансирован ия 0,00



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "21" 12.2021 г. № 35

Источники финансирования дефицита бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов
Березнякское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя код показателя 2022 год 2023 год

1 2 3 4
Источники внутреннего финансирования 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

дефицита бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -1 703 300,00 -1 708 800,00
Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -1 703 300,00 -1 708 800,00

Увеличение прочих остатков денежных средств 01 05 02 01 05 0000 510 -1 703 300,00 -1 708 800,00
бюджета
Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 1 703 300,00 1 708 800,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 1 703 300,00 1 708 800,00

Уменьшение прочих остатков денежных 01 05 02 01 05 0000 610 1 703 300,00 1 708 800,00
средств бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего 0,00 0,00
финансирования дефицита бюджета"

В С Е Г О  и сточ н и к ов  ф и н анси рован и я 0,00 0,00



Приложение №3 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "21" 12.2021 г. № 35

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2022 год 
Березнякское сельское поселение

(рублей)

Наименование код дохода сумма на год

ИТОГО 1 691 800,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 477 700,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 100 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 100 000,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 700,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 700,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 357 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 98 000,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 259 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 20 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 20 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 1 214 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 1 214 100,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2.02.10000.00.0000.150 1 145 200,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2.02.16001.00.0000.150 1 145 200,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2.02.30000.00.0000.150 68 900,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 68 900,00

Ж?/{&$/ ОГРН .
г  М  (tWbe 1 лава сельского поселения М ГУг

1623001847 7 ш /
Р.Ф.Шарипов



Приложение №4 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "21" 12.2021 г. № 35

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2023 год 
Березнякское сельское поселение

Наименование код дохода сумма на год

ИТОГО 1 703 300,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 488 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 108 300,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 108 300,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 359 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 100 000,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 259 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 20 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 20 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 1 215 300,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 1215 300,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2.02.10000.00.0000.150 1 144 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2.02.16001.00.0000.150 1 144 000,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2.02.16002.00.0000.150 0,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2.02.30000.00.0000.150 71 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 71 300,00

Ш
огД з:76

Г лава сельского поселения
Ш \  1623001847

Р.Ф. Шарипов



Приложение №5 

к решению Совета 
сельского поселения 

от "21" 12.2021 г. № 35

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2024 год 
Березнякское сельское поселение

Наименование код дохода сумма на год

ИТОГО 1 708 800,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 499 300,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 116 600,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 ПО 116 600,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 362 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 103 000,00
Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 259 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 20 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 20 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0.000.150 1 209 500,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0.000.150 1 209 500,00

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2.02.10000.00.0000.150 1 135 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2.02.16001.00.0000.150 1 135 700,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2.02.16002.00.0000.150 0,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2.02.30000.00.0000.150 73 800,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты
_______________________  _______ Х Ч  —

2 02 35118 10 0000 150 73 800,00

i а ?!
Г лава сельского поселения Р§ ^ Р.Ф.Шарипов



Приложение №6 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "21" 12.2021 г. №35

Ведомственная структура расходов
бюджета на 2022 год

Березнякское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под
раздел целевая статья вид рас 

хода

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 691 800,00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 622 1 691 800,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 622 0100 973 900,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 622 0102 422 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0102 9900000000 422 000,00
Г лава му нипального образования 622 0102 9900002030 422 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 622 0102 9900002030 121 324 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 622 0102 9900002030 129 98 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

622 0104 356 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0104 9900000000 356 000,00
Центральный аппарат 622 0104 9900002040 356 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 622 0104 9900002040 121 265 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 622 0104 9900002040 129 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

622 0106 8 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0106 9900000000 8 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

622 0106 9900025600 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты 622 0106 9900025600 540 8 000,00
Другие общегосударственные вопросы 622 0113 187 900,00
Непрограммные направления расходов 622 0113 9900000000 9 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 622 0113 9900002950 9 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 622 0113 9900002040 852 9 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан» 622 0113 1800000000 178 900,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы" 622 0113 1800100000 178 900,00

Реализация программных мероприятий 622 0113 1800129900 178 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0113 1800129900 244 178 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 622 0200 68 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 622 0203 68 900,00
Непрограммные направления расходов 622 0203 9900000000 68 900,00

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты 622 0203 9900051180 68 900,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0203 9900051180 121 47 700,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

622 0203 9900051180 129 14 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0203 9900051180 244 6 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 0400 253 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 622 0409 253 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0409 0400000000 253 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0409 0490000000 253 000,00

Содержание дорог 622 0409 0490278020 253 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0409 0490278020 244 253 000,00



1

Наименование показателя

к о д ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под
раздел целевая статья вид рас

хода

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 622 0500 261 000,00
Благоустройство 622 0503 261 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0503 0400000000 261 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0503 0490000000 261 000,00

Уличное освещение 622 0503 0490278010 151 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0503 0490278010 244 151 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 622 0503 0490278050 110 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0503 0490278050 244 110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 0800 135 000,00
Культура 622 0801 135 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

622 0801 0800000000 135 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов» 622 0801 0840000000 135 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 622 0801 0840144091 135 000,00
Уплата налога на имущества,организаций и земельного налога 622 0801 0840144091 851 135 000,00

Г лава сельского поселения’

т У  0Гр н , „ 76ISS ( 1oJ b j 0 *
\\%%\ -623001847

y j

Р.Ф.Шарипов



Приложение №7 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "21" 12.2021 г. № 35

Ведомственная структура расходов
бюджета на 2023 год

Березнякское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя

к о д ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз-
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Итого (без условно утвержденных расходов) 1 691 100.00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 622 1 691 100,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 622 0100 977 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

622 0102 422 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0102 9900000000 422 000,00
Глава мунипального образования 622 0102 9900002030 422 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

622 0102 9900002030 121 324 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

622 0102 9900002030 129 98 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

622 0104 358 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0104 9900000000 358 000,00
Центральный аппарат 622 0104 9900002040 358 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

622 0104 9900002040 121 267 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

622 0104 9900002040 129 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

622 0106 8 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0106 9900000000 8 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

622 0106 9900025600 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты 622 0106 9900025600 540 8 000,00
Другие общегосударственные вопросы 622 0113 189 000,00
Непрограммные направления расходов 622 0113 9900000000 9 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 622 0113 9900002950 9 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 622 0113 9900002040 852 9 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0113 1800000000 180 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

622 0113 1800100000 180 000,00

Реализация программных мероприятий 622 0113 1800129900 180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0113 1800129900 244 180 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 622 0200 71 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 622 0203 71 300,00
Непрограммные направления расходов 622 0203 9900000000 71 300,00

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
622 0203 9900051180 71 300,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0203 9900051180 121 50 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

622 0203 9900051180 129 14 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0203 9900051180 244 6 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 0400 256 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 622 0409 256 000,00



Наименование показателя

к о д ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз-
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0409 0400000000 256 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0409 0490000000 256 000,00

Содержание дорог 622 0409 0490278020 256 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0409 0490278020 244 256 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 622 0500 251 800,00
Благоустройство 622 0503 251 800,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0503 0400000000 251 800,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0503 0490000000 251 800,00

Уличное освещение 622 0503 0490278010 141 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0503 0490278010 244 141 800,00

Прочие мероприятия по благоустройству 622 0503 0490278050 110 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0503 0490278050 244 110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 0800 135 000,00
Культура 622 0801 135 000.00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

622 0801 0800000000 135 000.00

Подпрограмма «Развитие клубов» 622 0801 0840000000 135 000.00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 622 0801 0840144091 135 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 622 0801 0840144091 851 135 000,00

Р.Ф.Шарипов

<



Приложение №8 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "21" 12.2021 г. № 35

Ведомственная структура расходов
бюджета на 2024 год

Березнякское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя

к о д ы

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Итого (без условно утвержденных расходов) 1 683 835,00

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 622 1 683 835,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 622 0100 980 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

622 0102 422 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0102 9900000000 422 000,00
Глава мунипального образования 622 0102 9900002030 422 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

622 0102 9900002030 121 324 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

622 0102 9900002030 129 98 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

622 0104 360 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0104 9900000000 360 000,00
Центральный аппарат 622 0104 9900002040 360 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

622 0104 9900002040 121 269 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

622 0104 9900002040 129 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0104 9900002040 244 11 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

622 0106 8 000,00

Непрограммные направления расходов 622 0106 9900000000 8 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

622 0106 9900025600 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты 622 0106 9900025600 540 8 000,00
Другие общегосударственные вопросы 622 0113 190 000,00
Непрограммные направления расходов 622 0113 9900000000 9 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 622 0113 9900002950 9 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 622 0113 9900002040 852 9 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0113 1800000000 181 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

622 0113 1800100000 181 000.00

Реализация программных мероприятий 622 0113 1800129900 181 000,00
Прочая закупка товаров, работ й услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0113 1800129900 244 181 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 622 0203 73 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 622 0203 73 800,00
Непрограммные направления расходов 622 0203 9900000000 73 800,00

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
622 0203 9900051180 73 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

622 0203 9900051180 121 52 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

622 0203 9900051180 129 14 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 0203 9900051180 244 6 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 0400 256 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 622 0409 256 000,00



Наименование показателя

коды

сумма на год

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая статья
вид рас 

хода

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0409 0400000000 256 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0409 0490000000 256 000,00

Содержание дорог 622 0409 0490278020 256 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0409 0490278020 244 256 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 622 0500 239 035,00
Благоустройство 622 0503 239 035,00
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства территории Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан»

622 0503 0400000000 239 035,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района» 622 0503 0490000000 239 035,00

Уличное освещение 622 0503 0490278010 129 035,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0503 0490278010 244 129 035,00

Прочие мероприятия по благоустройству 622 0503 0490278050 110 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 622 0503 0490278050 244 110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 0800 135 000,00
Культура 622 0801 135 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан» 622 0801 0800000000 135 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов» 622 0801 0840000000 135 000,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 622 0801 0840144091 135 000,00
Уплата налога на имущество,организаций и земельного налога 622 0801 0840144091 851 135 000,00

Глава сель ' селения'-. ^
[ / р £ /  ОГРН '
' 'е л  /  1021607753'’76
iS s 1 ИНН

Р.Ф.Шарипов


